
令和元年８月吉日 

 

 

平成 31年度キャッシュレス・消費者還元事業 

「キャッシュレス決済の導入とキャッシュレス・消費者還元事業への 

登録状況の調査」 

へのご協力のお願い 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

消費税率引上げに際しての需要平準化対策として、中小・小規模事業者における消費喚起を後押

しするとともに、事業者・消費者双方におけるキャッシュレス化の推進を目的として、キャッシュレス・消

費者還元事業（以降、本事業）が実施される予定となっております。 

この度、私ども（株）野村総合研究所は、一般社団法人キャッシュレス推進協議会からの委託を受け、

「キャッシュレス決済の導入とキャッシュレス・消費者還元事業登録状況の調査」を実施致します。 

本調査では、中小・小規模事業者の方々のキャッシュレス決済や本事業への登録状況を伺い、今後

の本事業やキャッシュレス決済に関する皆様への情報提供に反映させるとともにキャッシュレス決済導

入における本事業の影響を調査することを目的としています。 

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、下記URLまたはQRコードよりアンケートへのご回答をお願い申し

上げます。 

また本調査に関してのお問い合わせは、下記のポイント還元窓口 中小・小規模事業者向けまでお

電話頂くか、担当者宛メールにてご連絡ください。 

敬具 

パソコンからはこちら              スマートフォンからはこちら 

 

 

 

回答期限：９月３０日（月） 

 

調査主体 ： 一般社団法人 キャッシュレス推進協議会 

  ※一般社団法人キャッシュレス協議会は、経済産業省によって組織された産学官連携組織であり、 

  主な活動内容はキャッシュレス決済の普及に向けたプロジェクトの運営などです。 

調査機関 ： （株）野村総合研究所 

E-mail ： cl-chousa@nri.co.jp 

問合せ窓口 ：ポイント還元窓口 中小・小規模事業者向け（キャッシュレス・消費者還元事業） 

TEL ： ０５７０－０００６５５ （IP電話等の場合は０４２－３０３－４２０３） 
    受付時間は平日10:00-18:00 （土・日・祝日を除く） 

協力 ： 日本商工会議所 
 

http://truenavi.net/q/cashless1.html 

mailto:cl-chousa@nri.co.jp
mailto:cl-chousa@nri.co.jp

